INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DE INSCRIÇÃO

À PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS DO IFPR

Endereço: Rua Comendador Franco, 2415. Guabirotuba. CEP: 81520-000. Curitiba/PR.

NOME DO  CANDIDATO____________________________________________________

RG _________________CPF _____________________ESTADO CIVIL______________
ENDEREÇO:________________________________________________________________
______________ _________________________________________________________
MUNICÍPIO:____________________ESTADO:_________________________________
CEP:_________________FONE __________________E-MAIL:____________________

Vem mui respeitosamente requerer que Vossa Senhoria se digne conceder isenção de sua
inscrição ao Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto Federal do Paraná - IFPR, para a Classe D I, Nível 1,
Regime de Dedicação Exclusiva - Área de Conhecimento: ___________________________, de
que trata o Edital n° ______________.

Declara, na forma do Decreto nº. 6.593, de 02/10/2008 que:

a) está inscrito(a) no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal –
Cad.  Único, de que trata o Decreto nº. 6.135/2007, conforme a seguir indicado:
Número de identificação Social – NIS, atribuído pelo Cad. Único:
____________________________.

b) atende a condição de família de baixa renda, nos termos do Decreto nº. 6.135/2007, quais
sejam: renda familiar mensal per capita de até meio salário mínimo; ou renda familiar mensal de
até três salários mínimos.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Local:     _____________________   Em,______ de _______________ de _______.

Assinatura.: _________________________________________________________

Av. João Negrão, 1285 – Rebouças – Curitiba – PR – CEP 80.230-150
Fone/Fax: (41) 3535-1633 Homepage: http://www.ifpr.edu.br